
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №280» п. Оленья Губа  

имени Героя Российской Федерации Дениса Александровича Опарина 
 

ПРИКАЗ 
 

21.08.2023 г.           № 226 
 

О подготовке к аккредитационному мониторингу системы образования  
в МАОУ «ООШ №280» 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от  
24.04.2023 № 660/306/448) «Об осуществлении Федеральной службой по 
Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» 
и в целях обеспечения подготовки к внесению обеспечения подготовки к 
внесению данных в информационную систему государственной аккредитации 
образовательной деятельности (ИС ГА) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по подготовке к аккредитационному 
. мониторингу системы образования в следующем составе: 

        Председатель комиссии: Пятницкая Е.П., директор; 
        Секретарь: Нурмагомедова Б.Ш.- заместитель директора по УР; 
        Члены комиссии: Крапива Н.В. - заместитель директора по ВР;  

                         Сумина А.А. – редактор сайта. 
2. Назначить ответственным за подготовку информационных материалов по 
показателям аккредитационного мониторинга системы образования по 
основным общеобразовательным программам – образовательным программам 
начального общего, основного общего образования заместителя директора по 
УР Нурмагомедову Б.Ш. 
3. Назначить ответственным за размещение на информационном сайте 
Организации информационных материалов по показателям аккредитационного 
мониторинга системы образования по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам начального общего, основного 
общего, редактора сайта Сумину А.А. 
4. Возложить обязанности за подготовку информационных материалов по 
показателям аккредитационного мониторинга системы образования по 
основным общеобразовательным программам – образовательным программам 
начального общего образования на: 

4.1. Заместителя директора по УР Нурмагомедову Б.Ш.: 
 4.1.1.  Наличие электронной информационно-образовательной среды; 

4.1.2. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую 
квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) 
лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических работников, 
участвующих в реализации основной образовательной программы начального 
общего образования; 



4.1.3. Доля педагогических работников, прошедших повышение 
квалификации по профилю педагогической деятельности за последние 3 
года, в общем числе педагогических работников, участвующих в реализации 
основной образовательной программы начального общего образования; 

4.2. Заместителя директора по ВР Крапива Н.В.: 
4.2.1. Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных в 

рамках мониторинга системы образования; 
5. Возложить обязанности за подготовку информационных материалов по 

показателям аккредитационного мониторинга системы образования по 
основным общеобразовательным программам – образовательным 
программам основного общего образования на: 

5.1. Заместителя директора по УР Крапива Н.В.: 
 5.1.1. Наличие электронной информационно-образовательной среды; 

5.1.2.  Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую 
квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) 
лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических 
работников, участвующих в реализации основной образовательной 
программы основного общего образования; 
5.1.3. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую 
квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) 
лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических 
работников, участвующих в реализации основной образовательной 
программы основного общего образования; 
5.1.4. Доля педагогических работников, прошедших повышение 
квалификации по профилю педагогической деятельности за последние 3 
года, в общем числе педагогических работников, участвующих в 
реализации основной образовательной программы основного общего 
образования. 

5.2. Заместителя директора по ВР Крапива Н.В.: 
5.2.1. Доля выпускников, не набравших минимальное количество баллов 
по обязательным учебным предметам при прохождении государственной 
итоговой аттестации по образовательной программе основного общего 
образования, от общего количества выпускников; 

5.2.2. Доля выпускников, получивших допуск к государственной итоговой 
аттестации по образовательной программе основного общего образования 
(без учета повторного прохождения итогового собеседования по русскому 
языку и (или) ликвидации академической задолженности), от общего 
количества выпускников. 

6. Подготовить информационные материалы для аккредитационного 
мониторинга в системе образования. Срок – 28.08.2023 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МАОУ «ООШ №280»                                          Е.П. Пятницкая 



Рассылка: 
1 экз. – в дело 
2 экз. Нурмагомедова Б.Ш. _____________, 
3 экз. Крапива Н.В. ______________, 
4 экз. Сумина А.А. _____________. 
 

 


	ПРИКАЗ


		2023-10-12T13:46:26+0300
	Пятницкая Е. П.




